

ООО "ПСК КРАФТЦ" 420005, Республика Татарстан, г.Казань, ул. Южно-Промышленная, дом 20, офис 10
ИНН: 1660337531 КПП: 165901001 ОГРН: 1191690090680
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) БИК: 044525411 К/С: 30101810145250000411 Р/С: 40702810516110001243
e-mail: info@kraftz.ru www.kraftz.ru тел: 8 (800) 201-88-57

Расчет стоимости отделки фасада здания

Спецификация дана по усредненным показателям, с учетом коэффициентов на обрезь без учета обрамления окон и дверей. При монтаже возможны некоторые изменения в количестве облицовочных материалов и комплектующих. Для расчета точного количества материалов и проведения монтажных работ **необходима разработка рабочего проекта.**



Общая площадь(кв.м.):	2912,43
Объект:	Капитальный ремонт Административно-бытового корпуса (АБК) (По выписке из ЕГРН - Нежилое помещение с кадастровым номером 34:34:020090:545 в составе Здания бытовых помещений с кадастровым номером 34:34:020090:506)
Дата:	05.08.2026

тел.: +7 (966) 240-66-88, e-mail: info@fssoyuz.ru, сайт: fssoyuz.ru

Фасадная система (оцинкованная окрашенная)						
№	Название материала	ед. изм.	коэф. на кв.м.	кол-во	цена за ед.	Стоимость
Фасадная система для облицовки алюминиевыми композитными панелями		м2		2912,43		
Фасадная система Оцинкованная окрашенная		м2		2912,43		
1	Кронштейн усиленный КРУ 200x80x80x2,0 ОЦ ОК	шт.	3,20	9320,00	75,33	702 075,60 Р
2	Паронитовая прокладка 80x80x2,0	шт.	3,20	9320,00	6,20	57 784,00 Р
3	Профиль гнутый усиленный Т 65x50x1,2 ОЦ ОК (L=3000)	п/м	2,70	7863,00	217,60	1 710 988,80 Р
4	Профиль гнутый У 40x40x1,2 ОЦ ОК (L=3000)	п/м	0,30	873,00	101,40	88 522,20 Р
5	Салазка 1,2 нерж. сталь	шт.	5,00	14562,00	31,67	461 178,54 Р
6	Икля 1,2 нерж. сталь	шт.	7,50	21843,00	15,73	343 590,39 Р
7	Усилитель угла кассеты 30x30x1,2 нерж. сталь	шт.	4,00	37280,00	16,00	596 480,00 Р
Итого стоимость фасадной системы:						3 960 619,53 Р
Итого стоимость фасадной системы за 1 кв.м.:						1 359,90 Р

В т.ч. НДС 22%: 714 210,08 Р

Итого с НДС 22%: 3 960 619,53 Р

Ориентировочная стоимость доставки: 120 000,00 Р

При необходимости, Вы можете приобрести дополнительные материалы и услуги:

Крепление кронштейнов и профиля						
№	Название материала/услуги	ед. изм.	коэф. на кв.м.	кол-во	цена за ед.	Стоимость
Крепеж для фасадной системы						
1	Фасадный дюбель 10x100 (горячеоцинкованный)	шт.	3,20	9400	27,50	258 500,00 Р
2	Заклепка фасадная KRF 4,8x10 нержавеющей	шт.	31,42	91500	4,20	384 300,00 Р
Итого стоимость крепежа:						642 800,00 Р
Итого стоимость крепежа за 1 кв.м.:						220,71 Р

В т.ч. НДС 22%: 115 914,75 Р

Итого с НДС 22%: 642 800,00 Р

Проектирование НФС в соответствии с СП 522						
№	Название материала/услуги	ед.изм.	коэф. На кв.м.	кол-во	цена за ед. без НДС	Стоимость
Проектирование фасадной системы для облицовки натуральным камнем						
1	Разработка рабочего проекта навесной фасадной системы для облицовки натуральным камнем в соответствии с СП 522.1325800.2023	м2	1,00	2912,4	95,00	276 680,85 Р
Итого за проектирование:						276 680,85 Р
Итого за кв.м проектирования:						95,00 Р

НДС 22%: 60 869,79 Р

Итого с НДС 22%: 337 550,64 Р